SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

EDITAL 22/2024 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - SETEMBRO 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna pública a lista de inscrições homologadas para seleção de acadêmicos/as de Licenciaturas da FURG
para cadastro reserva de vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência - PIBID 2024, nos termos do Edital 22/2024 de Fluxo Contínuo, do Edital nº 10/2024/CAPES,
da Portaria nº 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1 A data, o horário e o local das entrevistas serão divulgados até o dia 09/09/2025, por meio do
Sistema de Inscrições pelo endereço: https://sinsc.furg.br/detalheseventos/2580 e da página da
PROGRAD (www.prograd.furg.br).

1.2 É de inteira responsabilidade do/a candidato/a acessar a página e verificar as informações.

1.3 O não comparecimento à entrevista implicará na desclassificação automática do/a candidato/a.

SUBPROJETO: QUÍMICA E BIOLOGIA

Nº Nome Homologação

86 Elter da Silva Correa Homologado

91 Andriele Dias Barbosa Ferreira Homologado

93 Anderson da Silva Duarte Não homologado

177 Gleyce Kathelyn dos Santos Damasceno Linhares Homologado

183 Thaís Schultz Conter Homologado

187 Lara de Mello Lisboa Homologado

189 Mariana Henrique de Barros Homologado

Homologação - Edital PIBID 22/2024 - Setembro (0475758)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 1

https://prograd.furg.br/images/SEI_0317107_Edital_22_2024_1.pdf
https://sistemas.furg.br/%2522https://sinsc.furg.br/detalheseventos/2580/%2522/%2522/%2522
file:///opt/sei/temp/www.prograd.furg.br

SUBPROJETO: MATEMÁTICA

Nº Nome Homologação

92 Keven Vainer Costa Gomes Homologado

144 Guilherme da Cruz Theodoro Homologado

145 Luis Henrique Porto Peti Homologado

178 Eduardo Aresi Veleda Homologado

179 Lucia Reis Braz Homologado

185 Paulo Ricardo Gomes de Souza Homologado

SUBPROJETO: FÍSICA, BIOLOGIA E CIÊNCIAS EXATAS

Nº Nome Homologação

187 Lara de Mello Lisboa Homologado

189 Mariana Henrique de Barros Homologado

Rio Grande, 8 de setembro de 2025

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 08/09/2025, às 15:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0475758 e o código CRC 276CF911.

Referência: Caso responda este documento Homologação, indicar o Processo nº 23116.017443/2024-13 SEI nº 0475758

Homologação - Edital PIBID 22/2024 - Setembro (0475758)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação - Edital PIBID 22/2024 - Setembro (0475758)